
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N..35 / 2003 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 370 Reunião do referido 
órgão Colegiado, realizada em 23/5/2003, considerando o Memo. ILD n. 54/2003, de 
30/4/2003, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato, os professores Sandra Lúcia 
Rodrigues da Rocha (LIV) e Pedro Jorge Salvador (TEL) das funções de membro titular 
e suplente, respectivamente, da Câmara de Extensão (CEX) como representantes do 
Instituto de Letras (IL), a partir desta data. 

2. Designar os professores Glória Pacita Fraguas Vázquez Gomes (LET) e 

• Pawel Jerzy Hejmanowski (TEL) às funções de membro titular e suplente, 
respectivamente, da Câmara de Extensão (CEX), como representantes do Instituto de 
Letras (IL), a partir desta data. 

Brasília, 2de maio de 2003. 

p Lauro Morhy 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IL/LET/TEL/DEX/CEX/ACS/SCA 


